
 

           

           

           

   

 

 

 

 

 

รายละเอียดประกอบ

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ  

พ.ศ. 2564 

 



หน่วย : บาท

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท

เงินนอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหตุ* เป็นจ านวนเงินนอกงบประมาณเฉพาะท่ีน ามาสมทบกับงบประมาณรายจ่าย

1. วิสัยทัศน์

2. พันธกิจ

3. ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ

- ตัวช้ีวัด : จ านวนผู้เรียนท่ีได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายเพ่ือ
การพัฒนาศักยภาพ

คน 1,827

- ตัวช้ีวัด : ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบอาชีพ
ภายใน 1 ปี

คน 3,000

(2) ผลสัมฤทธ์ิ : ผู้เรียนได้รับการพัฒนาศักยภาพโดยเท่าเทียมกัน

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

(1) ผลสัมฤทธ์ิ : ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้งานท า
หรือประกอบอาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี และ
ความพึงพอใจของนายจ้าง/ผู้ประกอบการท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา

6,593,400                  34,367,100                

ศิลปากรเป็นมหาวิทยาลัยช้ันน าแห่งการสร้างสรรค์

1. พัฒนาและถ่ายทอดความรู้เพ่ือเสริมสร้างบุคคลให้มีความรู้ในวิชาชีพข้ันสูง มีสติปัญญา ความคิดและมี
ความรับผิดชอบต่อสังคม   
2. ค้นคว้าวิจัยและสร้างสรรค์ผลงานทางวิชาการและวิชาชีพ เพ่ือประโยชน์ต่อชุมชน สังคมและประเทศชาติ   
3. น าองค์ความรู้ ผลงานวิจัยและสร้างสรรค์ให้บริการทางวิชาการแก่สังคม เพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่
ชุมชนและพัฒนาศักยภาพในการแข่งขัน   
4. ท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรมอันดีงามท้ังในระดับท้องถ่ินและระดับชาติ

ผลสัมฤทธ์ิ หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2564

1,904,705,300            1,678,030,900            

กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม

มหาวิทยาลัยศิลปากร

งบประมาณ  ปี 2563  ปี 2564



สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2564 
จ าแนกตามผลผลิต 

-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

รวมท้ังส้ิน 13,935,600     -              1,177,927,500                     70,987,200 36,165,200        242,548,700 10,734,200        1,678,030,900      

88,675,700        37,056,800             15,541,300     55,445,900    -         30,966,000     211,582,700         

1    ผู้ส าเร็จการศึกษา 0 -                -              57,510,200 24,132,700        340,600             151,895,200         

ด้านสังคมศาสตร์ -                   -                        2,445,600       55,064,600    -         8,677,800       61,233,900           

- คณะจิตรกรรมประติมากรรม 0 -                -              -                                    0 95,000              1,361,100             

และภาพพิมพ์ -                   -                        -                1,266,100        -                      
 - ท่าพระ -                   -                        -              -                                    85,400              170,000          -                      255,400               
 - นครปฐม -                   -                        -                -               -          9,600                1,096,100        1,105,700             

- คณะโบราณคดี -              -                                    95,000              3,795,900             

-                   -                        3,700,900        

- คณะมัณฑนศิลป์ -                -              -                                    95,000              2,634,700             

-                   -                        -                2,539,700        -                      
 - ท่าพระ -                   -                        -              -                                    85,400              -                -                      85,400                 
 - นครปฐม -                   -                        -                -              -                                    -                -               -          9,600                2,539,700        2,549,300             

- คณะอักษรศาสตร์ -              -                                    95,000              340,600             435,600               

-                   -                        -

- คณะศึกษาศาสตร์ -                -              -                                    104,500            -                   1,275,600             

-                   -                        -                1,171,100        -                      
 - คณะศึกษาศาสตร์ -                   -                        -              -                                    95,000              1,171,100        -                      -                   1,266,100             
 - โรงเรียนสาธิต -                   -                        -                -              -                                    -                -               -          9,500                -                -                   9,500                   

- คณะดุริยางคศาสตร์ -                -              -                                    -                   -                   -                      

-                   -                        -                -               -          -                

- คณะวิทยาการจัดการ 0 -                -              -                                    0 -                   -                   -                      

-                   -                        -               -                -                      

- กองกิจการนักศึกษา 0 -                -              0 18,000              -                   61,251,900           

-                   -                        -          -                61,233,900            

 - ท่าพระ -                   -                        -                -              -          9,000                -                -                      -                   9,000                   

 - นครปฐม -                   -                        -                -              -          9,000                -                61,233,900            61,242,900           

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

125,732,500

0 0 0

0 0 1,171,100

69,911,700

1,266,100

0 0 3,700,900

0 0 2,539,700

61,233,900

0 0 0

0



-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

- สนง.อธิการฯ (กรุงเทพฯ) 0 -                -              2,445,600 9,280,000          -                   11,725,600           

-                   -                        2,445,600        -          

- หอศิลป์ -                -              28,000              -                   28,000                 

-                   -                        -                -               -          -                -                      

- สนง.อธิการฯ (นครปฐม) 0 -                -              55,064,600 14,322,200        -                   69,386,800           

-                   -                        55,064,600    -          

- ส านักงานบริหารการวิจัยฯ -                -              -                   -                      

-                   -                        -                -               -          -                -                      

- สถาปัตยกรรมฯ(ทุนเรียนดี) -                -              -                      

-                   -                        -                -               -          -                -                      

2    ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน 0 -                -              -                                    0 10,676,100        1,236,800          163,130,000         

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                   -                        -                -               -         17,202,500     134,014,600         

- คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 0 -              -                                    0 95,000              201,000               

-                   -                        106,000          

- คณะวิทยาศาสตร์ 0 -              -                                    0 95,000              1,236,800           32,459,900           

-                   -                        4,828,100        26,300,000            

- คณะวิศวกรรมศาสตร์ 0 -              -                                    0 95,000              6,768,800             

และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -                   -                        2,076,700        4,597,100             

- คณะสัตวศาสตร์และ 0 -              -                                    0 -                   -                   24,674,500           

เทคโนโลยีการเกษตร -                   -                        1,523,000        23,151,500            

- คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 0 -                -              -                                    0 -                   -                   989,800               

และการส่ือสาร -                   -                        989,800          -                      

- ส านักดิจิตัลและเทคโนโลยี 0 -                -              -                                    0 30,000              5,780,000             

-                   -                        5,750,000        -                      

- ส านักหอสมุดกลาง 0 -                -              -                                    0 44,000              -                   296,600               

-                   -                        -                -               -          252,600          -                      
 - ท่าพระ -                   -                        -                -              -                                    22,000              -                -                      -                   22,000                 
 - นครปฐม -                   -                        -                -              -                                    22,000              252,600          -                      -                   274,600               
 - ส านักงานเลขานุการ -                   -                        -                -              -                                    -                   -                -                      -                   -                      

0

0 0 0

0

151,217,100

106,000

31,128,100

6,673,800

24,674,500

989,800

-                                                   0 0

-                                                   0 0

5,750,000

252,600



-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

- กองแผนงาน 0 -                -              0 25,000              -                   25,000                 

-                   -                        -          -                -                      

- กองงานวิทยาเขตเพชรบุรี 0 -                -              0 3,896,100          -                   85,538,400           

-                   -                        -          1,676,300        79,966,000            

- สนง.อธิการฯ (กรุงเทพฯ) 0 -                -              0 200,000            -                   200,000               

-                   -                        -               -          . -                

- สนง.อธิการฯ (นครปฐม) 0 -                -              0 6,168,000          -                   6,168,000             

-                   -                        -               -          -                -                      

- สนง.บริหารการวิจัยฯ 0 -                -              0 28,000              -                   28,000                 

-                   -                        -               -          -                -                      

3    ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน 0 -                -              0 1,356,400         -                   22,360,000           

วิทยาศาสตร์สุขภาพ -                   -                        -                -               -         4,669,400       16,334,200           

- คณะเภสัชศาสตร์ 0 -              0 95,000              12,443,600 12,538,600           

-                   -                        4,419,400        8,024,200             

- กองบริหารงานวิชาการ 0 -                -              -                                    0 24,000              -                   234,000               

-                   -                        -               -          210,000          
 - ท่าพระ -                   -                        -                -              -                                    12,000              -                12,000                 
 - นครปฐม -                   -                        -                -              -                                    12,000              210,000          222,000               

- บัณฑิตวิทยาลัย 0 -                -              -                                    0 35,000              -                   8,385,000             

-                   -                        -               -          40,000            8,310,000             

 - ท่าพระ -                   -                        -                -              -                                    -               -          27,000              40,000            -                      67,000                 
 - นครปฐม -                   -                        -                                    -                -               -          8,000                -                8,310,000             8,318,000             

- สนง.อธิการฯ (นครปฐม) 0 -                -              -                                    0 1,202,400          -                   1,202,400             

-                   -                        -                -               -          -                -                      

3    ผลงานท านุบ ารุง 0 -              0 -                   -                   416,300               

ศิลปวัฒนธรรม -                   -                        -                -               -         416,300          -                      

- การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 0 -                -              -                                    0 -                   -                      

-                   -                        -                -               -          -                -                      

- หอศิลป์ 0 -                -              -                                    0 -                   416,300               

-                   -                        -          416,300          -                      

4    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ 0 -                -              0 -                   9,156,800          9,156,800            

จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบ -                   -                        -                -               -         -                -                      

 การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

- จัดการศึกษาต้ังแต่อนุบาลจนจบ -                -              -                                    -                   9,156,800           9,156,800             

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน -                   -                        -                -               -          -                -                      

0

21,003,600

210,000

8,350,000

0

0

81,642,300

0

0

416,300

0

416,300

0

-                                                   0 0



-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

5    รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 683,600 -                -              -                                    0 -                   -                   683,600               

ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา 273,500             410,100                 -                -               -         -                -                      

- สนง.บริหารการวิจัยฯ 683,600 -                                    0 -                   683,600               

273,500             410,100                  -               -          -                -                      

- สนง.อธิการฯ (กรุงเทพฯ) 0 -                -              0 -                   -                      

-                   -                        -               -          -                -                      

6    รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 124,434,400 13,935,600     -              1,177,927,500                     13,477,000 -                   -                   1,329,774,500      

ยกระดับคุณภาพการศึกษาฯ 88,402,200        36,032,200             13,095,700     381,300        -         -                -                      

- บัณฑิตวิทยาลัย 3,487,300 -                -              -                                    254,400 -                   -                   3,741,700             
 - ท่าพระ 3,140,400           346,900                  -                -              -                                    254,400          -               -          -                   -                -                      -                   

- คณะจิตรกรรมประติมากรรม 3,138,200 1,629,600        -              -                                    694,800 -                   -                   5,462,600             

และภาพพิมพ์ -          -                -                      
 - ท่าพระ 2,212,500           925,700                  1,629,600        -              -                                    657,600          37,200          -          -                   -                -                      

- คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 1,269,600 2,880,000        -              -                                    732,000 -                   -                   4,881,600             

956,600             313,000                  657,600          74,400          -          -                -                      

- คณะโบราณคดี 1,657,000        -              -                                    -                   10,819,700           

6,760,400           982,400                  1,364,100        55,800          -          -                -                      

- คณะมัณฑนศิลป์ 300,000          -              -                                    -                   -                   8,753,300             

6,064,200           1,478,600               901,200          9,300            -          -                -                      
 - ท่าพระ -              -                                    -          -                   -                -                      -                   

- คณะอักษรศาสตร์ 3,168,000        -              -                                    -                   -                   10,613,900           

2,677,900           2,443,600               2,212,800        111,600        -          -                   -                -                      -                   

- คณะศึกษาศาสตร์ 960,500          -              -                                    -                   -                   8,699,200             

5,235,000           1,221,800               1,254,000        27,900          -          -                -                      
 - คณะศึกษาศาสตร์ 606,100                  960,500          -              1,212,000        27,900          -          -                   -                -                      -                   2,806,500             
 - โรงเรียนสาธิต 615,700                  -                -              42,000            -               -          -                   -                -                      -                   657,700               

0

0

7,542,800 910,500 0

5,121,500 2,324,400 0

0

0

0

0

0

7,742,800 1,419,900 0

6,456,800 1,281,900 0



-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

- คณะวิทยาศาสตร์ 20,863,500 980,100          -              -                                    925,800 -                   -                   22,769,400           

17,267,400         3,596,100               907,200          18,600          -          -                -                      

- คณะเภสัชศาสตร์ 14,070,600 840,000          -              -                                    993,000 -                   0 -                   15,903,600           

9,925,100           4,145,500               974,400          18,600          -          -                -                      

- คณะวิศวกรรมศาสตร์ 13,767,300 1,100,400        -              -                                    973,800 -                   -                   15,841,500           

และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 13,767,300         -                        955,200          18,600          -          -                -                      

- คณะดุริยางคศาสตร์ -                -              -                                    -                   -                   -                      

-               -          -                   -                -                      

- คณะสัตวศาสตร์และ 1,545,800 420,000          -              -                                    9,300 -                   -                   1,975,100             

เทคโนโลยีการเกษตร 1,545,800           -                        9,300            -          -                -                      

- คณะวิทยาการจัดการ 626,400 -                -              -                                    67,200 -                   -                   693,600               

626,400             67,200            -               -          -                -                      

- คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 0 -                -              0 -                   -                   -                      

และการส่ือสาร -                        -               -          -                -                      

- วิทยาลัยนานาชาติ 0 -                -              -                   -                   -                      

-               -          -                -                      

- ส านักหอสมุดกลาง 8,474,200 -                -              -                                    321,600 -                   -                   8,795,800             

7,162,100           1,312,100               321,600          -               -          -                -                      
 - ท่าพระ -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      
 - นครปฐม -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      
 - ส านักงานเลขานุการ -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      

- ส านักดิจิทัลเทคโนโลยี 5,964,600 -                -              -                                    321,600 -                   -                   6,286,200             

5,200,800           763,800                  321,600          -               -          -                -                      

- สนง.อธิการฯ (กรุงเทพฯ) 5,381,100 -                1,214,800 -                   1,184,523,400       

509,000             4,872,100               1,177,927,500                      1,214,800        -               -          -                -                      

- สนง.อธิการฯ (นครปฐม) 12,888,100 -                -              -                                    254,400 -                   13,142,500           

1,221,900           11,666,200              254,400          -               -          -                -                      

- กองกิจการนักศึกษา 2,705,800 -                -              -                                    67,200 -                   -                   2,773,000             

1,712,100           993,700                  67,200            -               -          -                -                      

 - ท่าพระ -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      

 - นครปฐม -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      

- กองบริหารงานวิชาการ 1,103,500 -                -              -                                    67,200 -                   -                   1,170,700             

464,900             638,600                  67,200            -               -          -                -                      
 - ท่าพระ -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      
 - นครปฐม -                -              -                                    -               -          -                   -                -                      -                   -                      

0

0

0

-                                                       -                                              

0

0

0

0 0 0

0

0

0

0

0



-                       -                             หน่วย  :  บาท
ผลผลิต/คณะวิชา/ งบบุคลากร ค่าจ้าง ค่าตอบแทน

หน่วยงาน รวม 2 หมวด ช่ัวคราว พนักงาน ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย รวมท้ังส้ิน
เงินเดือน ค่าจ้างประจ า ราชการ เงินเดือน ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน&ส่ิงก่อสร้าง รายการเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน
ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

- กองแผนงาน 1,800,900 -                -              -                                    67,200 -                   -                   1,868,100             

1,468,800           332,100                  67,200            -               -          -                -                      

- ส านักงานวิทยาเขตเพชรบุรี 483,600 -                -              0 -                   -                   483,600               

483,600             -               -          -                -                      

- หอศิลป์ 0 -                                    321,600 -                   321,600               

321,600          -               -          -                -                      

- สนง.บริหารการวิจัยฯ 0 -                                    254,400 -                   254,400               

254,400          -               -          -                -                      

7    รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 614,500 -                -              -                                    0 -                   -                   614,500               

ส่งเสริมและพัฒนา ศาสนาฯ -                   614,500                 -                -               -         -                -                      

- หอศิลป์ -                                    0 -                   614,500               

614,500                  -               -          -                -                      

- สนง.อธิการฯ (กรุงเทพฯ) 0 -                -              0 -                   -                      

-                   -                        -               -          -                -                      

หมายเหตุ

- งบบุคลากรของส านักงานอธิการบดี (กรุงเทพฯ) เป็นงบบุคลากรส าหรับ กองกลาง กองคลัง กองทรัพยากรมนุษย์ ส านักงานตรวจสอบภายใน ส านักงานสภามหาวิทยาลัย และส านักงานประกันคุณภาพการศึกษา

- งบบุคลากรของส านักงานอธิการบดี (นครปฐม) เป็นงบบุคลากรส าหรับ กองงานวิทยาเขตพระราชวังสนามจันทร์

- เป็นงบประมาณท่ีรวมงบด าเนินงานในส่วนของส านักงานเลขานุการคณะแล้ว

- ค่าครุภัณฑ์และค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง (รายการส่ิงก่อสร้าง 1 ปีและรายการปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง)

- งบเงินอุดหนุนของส านักงานอธิการบดี (กรุงเทพฯ) ได้แก่ เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร 

0

0

0

0

0

0

0



ได้รับจัดสรร จ านวน

2564 รายการ

รวมท้ังส้ิน 30,966,000     55            

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 8,677,800      25            

1. คณะจิตรกรรมประติมากรรมและภาพพิมพ์ 1,266,100       4               

2. คณะโบราณคดี 3,700,900       6               

ศูนย์สันสกฤตศึกษา -                   -               
3. คณะมัณฑนศิลป์ 2,539,700       12             
4. คณะอักษรศาสตร์ -                   -               

5. คณะศึกษาศาสตร์ 1,171,100       3               

6. คณะดุริยางคศาสตร์ -                   -               

คณะวิทยาการจัดการ -                   -               

วิทยาลัยนานาชาติ -                   -               

- วังท่าพระ -                   -               

- พระราชวังสนามจันทร์ -                   -               

กองกลาง กองคลัง กองการเจ้าหน้าท่ี -                   -               

ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                   -               

ส านักงานประกันคุณภาพการศึกษา -                   -               

กองกิจการนักศึกษา -                   -               

8. กองงานวิทยาเขต -                   -               

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 17,202,500     18            

9. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 106,000          1               

10. คณะวิทยาศาสตร์ 4,828,100       3               

11. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 2,076,700       3               

12. คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร 1,523,000       3               

13. คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 989,800          1               

14. ศูนย์คอมพิวเตอร์ 5,750,000       1               

15. ส านักหอสมุด 252,600          3               

สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564
งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์)

คณะวิชา/หน่วยงาน



ได้รับจัดสรร จ านวน

2564 รายการ

คณะวิชา/หน่วยงาน

- วังท่าพระ -                   -               

- พระราชวังสนามจันทร์ 252,600          3               

- เพชรบุรี -                   -               

- ส านักงานเลขาฯ -                   -               

16. วิทยาเขตเพชรบุรี 1,676,300       3               

กองแผนงาน -                   -               

ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 4,669,400      11            

17. คณะเภสัชศาสตร์ 4,419,400       9               

18. กองบริหารงานวิชาการ 210,000          1               

- วังท่าพระ -                   -               

- พระราชวังสนามจันทร์ -                   -               

19. บัณฑิตวิทยาลัย 40,000           1               

ผลงานวิจัยเพ่ือถ่ายทอดเทคโนโลยี -                  -               

20 สถาบันวิจัยและพัฒนา -                   -               

ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 416,300         1              

21. หอศิลป์ 416,300          1               



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

25       8,677,800 
4          1,266,100 

1 โฆษณาและ

เผยแพร่
เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens 

แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

4 เคร่ือง 170,000

2 การศึกษา ชุดรักษาความปลอดภัยอาคารศูนย์ปฏิบัติการทัศนศิลป์สิรินธร (ภายในภายนอก)

 ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด 408,300

3 การศึกษา ชุดรักษาความปลอดภัยหอศิลป์บรมราชกุมารี อาคารศูนย์ปฏิบัติการ-

ทัศนศิลป์สิรินธร ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด 317,300

4 การศึกษา ชุดรักษาความปลอดภัยอาคารศิลป์ พีระศรี 2 ต าบลสนามจันทร์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด 370,500

6          3,700,900 

1 การศึกษา ชุดอุปกรณ์การวัดกระดูก ส าหรับห้องปฏิบัติการด้านมานุษยวิทยากายภาพ 

แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

3 ชุด              300,000 

2 การศึกษา หุ่นจ าลองโครงกระดูกมนุษย์ประเภทกะโหลกศีรษะไพรเมตสายพันธ์ุต่างๆ 

และกะโหลกศีรษะบรรพบุรุษมนุษย์สายพันธ์ุต่างๆ 

แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

2 หน่วย              300,000 

3 การศึกษา เวอร์เนีย คาร์ลิปเปอร์ ระบบดิจิตอล แขวงพระบรมมหาราชวัง 

เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

10 หน่วย               85,800 

4 การศึกษา ตู้ควบคุมความช้ืน แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 4 ตู้              100,000 

5 การศึกษา เทอร์โมไฮกราฟ แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง               25,100 

6 การศึกษา เคร่ืองสแกนวัตถุสามมิติชนิดเลเซอร์ แขวงพระบรมมหาราชวัง 

เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

1 เคร่ือง           2,890,000 

ครุภัณฑ์ : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ครุภัณฑ์
คณะจิตรกรรมประติมากรรมและภาพพิมพ์

คณะโบราณคดี



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

ครุภัณฑ์ : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

12          2,539,700 

1 การศึกษา เคร่ืองป๊ัมลม ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง              135,000 

2 การศึกษา ชุดตอกตัด ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 2 ชุด               23,500 

3 การศึกษา เคร่ืองขัดแม่เหล็กพร้อมเข็มขนาด 1 ซม. ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง               38,500 

4 การศึกษา แท่นเจาะแบบต้ังโต๊ะ ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 8 ตัว               39,400 

5 การศึกษา เคร่ืองกรอแบบต้ังโต๊ะ ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 10 เคร่ือง               48,200 

6 การศึกษา ไดร์ร้อน ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 5 ตัว                 8,100 

7 การศึกษา โต๊ะช่างทอง (จ้างเหมาประกอบตามแบบ) พร้อมเก้าอ้ี ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

8 ตัว               66,000 

8 การศึกษา เคร่ืองตัดเซรามิกและแก้ว Husqvarna Guardmatic MS510 ต าบลพระปฐม

เจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              374,500 

9 การศึกษา เคร่ืองขัดเซรามิกและแก้ว ขนาด 24 น้ิว ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง

นครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              364,500 

10 การศึกษา หัวเป่าแก้วโบโลซิลิเกต Bethlehem Surface Mix Bench Burner 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 หน่วย              323,800 

11 การศึกษา เคร่ืองขัดกระดาษทรายแบบสายพาน Kalamazoo Vacuum S460V 

ขนาด 60 น้ิว ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม

1 เคร่ือง              283,600 

12 การศึกษา เคร่ืองสร้างต้นแบบและแม่พิมพ์ CNC 3 แกน ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              834,600 

3          1,171,100 

1 โฆษณาและ

เผยแพร่

เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 3,300 Lumens WUXGA* (1920x1200)

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

14 เคร่ือง              456,900 

2 โฆษณาและ

เผยแพร่

เคร่ืองรับภาพโทรทัศน์พร้อมวัสดุและอุปกรณ์ในการติดต้ัง ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

7 เคร่ือง              486,200 

3 การศึกษา ครุภัณฑ์ประจ าห้องเรียนสาขาวิชาศิลปศึกษา ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด              228,000 

คณะศึกษาศาสตร์

คณะมัณฑนศิลป์



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

18      17,202,500 
1             106,000 

1 ส านักงาน เคร่ืองวัดคุณภาพอากาศภายใน แบบมือถือพร้อมอุปกรณ์ 

แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

1 เคร่ือง 106,000 

3          4,828,100 

1 การศึกษา ชุดอุปกรณ์เตรียมและวิเคราะห์สารสกัดทางชีวภาพ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด 940,000 

2 การศึกษา ตู้แช่แข็ง -86 องศาเซลเซียส พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 888,100 

3 การศึกษา เคร่ืองแมสสเปคโตรมิเตอร์   ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 

จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 3,000,000 

3          2,076,700 

1 การศึกษา เคร่ืองตัดด้วยแสงเลเซอร์ พร้อมอุปกรณ์ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 400,000 

2 การศึกษา เคร่ืองวัดอุณหภูมิแบบไม่สัมผัส อินฟาเรดเทอร์โมมิเตอร์ 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 51,400 

3 การศึกษา เคร่ืองช่ังไฟฟ้าทศนิยม 4 ต าแหน่ง พร้อมชุดหาค่าความหนาแน่น ต าบล

พระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 125,300 

4 การศึกษา เคร่ืองแก๊สโครมาโทรกราฟ ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 

จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง 1,500,000 

3          1,523,000 

1 การศึกษา เตาเผาอุณหภูมิสูง ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 เคร่ือง 438,000 

2 การศึกษา เคร่ืองตรวจนับเม็ดเลือดขาวในน้ านม ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี

1 เคร่ือง 235,000 

3 การศึกษา เคร่ืองบดตัวอย่างสภาพแช่เยือกแข็ง ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี

1 เคร่ือง 850,000 

1             989,800 

1 การศึกษา ไมโครโฟนส าหรับงานถ่ายวิดีทัศน์และภาพยนตร์ ต าบลบ้านใหม่ 

อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

10 ตัว 989,800 

1          5,750,000 

1 คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบท่ี 2 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

250 ชุด 5,750,000 

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

ส านักดิจิทัลเทคโนโลยี

คณะสัตวศาสตร์และเทคโนโลยีการเกษตร

ครุภัณฑ์ : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ครุภัณฑ์
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

คณะวิทยาศาสตร์

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

ครุภัณฑ์ : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

3             252,600 

1 ส านักงาน ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 

จังหวัดนครปฐม

30 ตู้ 210,000 

2 คอมพิวเตอร์ เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 2 

ต าบลพระปฐมเจดีย์  อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

2 เคร่ือง 30,000 

3 คอมพิวเตอร์ เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษขนาด A3 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

2 เคร่ือง 12,600 

3          1,676,300 

1 คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบท่ี 1 

ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

10 ชุด 60,000 

2 การศึกษา ครุภัณฑ์ประจ าห้องบรรยายอาคารวิทยบริการ ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

3 ชุด 1,117,200 

3 การศึกษา ระบบรักษาความปลอดภัยประจ าอาคารวิทยบริการ ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

1 ระบบ 499,100 

ส านักงานหอสมุดกลาง

กองงานวิทยาเขตเพชรบุรี



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

11       4,669,400 

9       4,419,400 

1 การศึกษา เคร่ืองสเปคโตรโฟโตมิเตอร์ แบบฟลูโอเรสเซนซ์ ต าบลพระปฐมเจดีย์

 อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              995,000 

2 การศึกษา เคร่ืองวัดค่าออสโมลาริต้ีในสารละลาย (OSMOMETER) 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              481,500 

3 การศึกษา อ่างควบคุมอุณภูมิ (Circulating constant temperature bath) 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ตัว              209,800 

4 การศึกษา ชุดเคร่ืองมือส าหรับจัดการสารสนเทศด้านโรงพยาบาลและพืช

สมุนไพร ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 ชุด              420,000 

5 การศึกษา เคร่ืองเขย่าแบบควบคุมอุณหภูมิ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              480,000 

6 การศึกษา ตู้อบสูญญากาศ (vacuum oven) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              481,500 

7 การศึกษา เคร่ืองไทเทรตอัตโนมัติ (Auto titrator) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              492,200 

8 การศึกษา เคร่ืองช่ังทศนิยม 5 ต าแหน่ง ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

1 เคร่ือง              463,400 

9 การศึกษา รีแฟรคโตมิเตอร์ (refractometer) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

2 เคร่ือง              396,000 

1          210,000 

1 คอมพิวเตอร์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 

อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

7 เคร่ือง              210,000 

1           40,000 
1 การศึกษา เคร่ืองลดความช้ืน แขวงตล่ิงชัน เขตตล่ิงชัน กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง               40,000 

บัณฑิตวิทยาลัย

คณะเภสัชศาสตร์

ครุภัณฑ์ : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ

ครุภัณฑ์

กองบริหารงานวิชาการ



ล าดับ ประเภท รายการ หน่วย จ านวน งบประมาณ
ครุภัณฑ์/

ส่ิงก่อสร้าง

นับ หน่วย (บาท)

1          416,300 

1          416,300 
1 การศึกษา เคร่ืองลดความช้ืน ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 

จังหวัดนครปฐม

10 เคร่ือง              416,300 

ครุภัณฑ์ : ท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

ครุภัณฑ์

หอศิลป์



รวมส่ิงก่อสร้างท่ีได้รับการจัดสรรงบประมาณท้ังส้ิน   20 รายการ

รวม 211,582,700 บาท

ส่ิงก่อสร้างผูกพันเดิม 91,988,000 บาท 2

ส่ิงก่อสร้างผูกพันใหม่ 0 บาท 0

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี & รายการปรับปรุง 119,594,700 บาท 18

ท่ี รายการ คณะวิชา ประเภท เสนอขอรับ

/หน่วยงาน ส่ิงก่อสร้าง จัดสรร

รวมงบประมาณท้ังส้ิน 211,582,700

ส่ิงก่อสร้างผูกพันเดิม 2 91,988,000

1. กองงานวิทยาเขต ผูกพันเดิม 67,988,000

สารสนเทศเพชรบุรี

ค่าก่อสร้าง  งบประมาณท้ังส้ิน 147,800,000      บาท (วิทย์เทคโน)

เงินงบประมาณ 118,240,000 บาท

ปี 2562 ต้ังงบประมาณ 23,878,200          บาท

ปี 2563 ผูกพันงบประมาณ 26,373,800          บาท

ปี 2564 ผูกพันงบประมาณ 67,988,000          บาท

เงินนอกงบประมาณ 29,560,000 บาท

ปี 2562 ต้ังงบประมาณ 5,969,500           บาท

ปี 2563 ผูกพันงบประมาณ 6,593,400           บาท

ปี 2564 ผูกพันงบประมาณ 16,997,100          บาท

2. อาคารการเรียนการสอนและปฏิบัติการคณะวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ ผูกพัน ม.23 24,000,000

(ทดแทนอาคารวิทยาศาสตร์ 2) (วิทย์เทคโน)

ค่าก่อสร้าง  งบประมาณท้ังส้ิน 158,400,000      บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000 บาท

ปี 2564 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000 บาท

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ 63,120,700 บาท

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 32,879,300 บาท

เงินนอกงบประมาณ 38,400,000 บาท

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ 17,370,000 บาท

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ 10,515,000 บาท

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 10,515,000 บาท

สรุปรายการค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รายการส่ิงก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยศิลปากร

อาคารกิจกรรมและนันทนาการ ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี

เห็นชอบราคา ท่ี 118,240,000 บ.@ 3 ก.ค. 58

ท่ี นร 0722/13425  3 กรกฎาคม 2562

สัญญาเลขท่ี 21/2562 ลงวันท่ี 8 กรกฏาคม 2562

ระยะเวลาก่อสร้าง 510 วัน

จ านวน 14 งวดงาน เร่ิม 25 ก.ค. 2562

สัญญาส้ินสุด เม.ย. 2564



ท่ี รายการ คณะวิชา ประเภท เสนอขอรับ

/หน่วยงาน ส่ิงก่อสร้าง จัดสรร

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี/รายการปรับปรุง 18 119,594,700

1 กองกิจการนักศึกษา

(สังคม)

รายการปรับปรุง

(180 วัน)
            7,818,700 

2 กองกิจการนักศึกษา

(สังคม)

รายการปรับปรุง

(180 วัน)
            7,818,700 

3 กองกิจการนักศึกษา

(สังคม)

รายการปรับปรุง

(180 วัน)
            5,130,200 

4 กองกิจการนักศึกษา

(สังคม)

รายการปรับปรุง

(180 วัน)
          40,466,300 

5 วิทยาศาสตร์

(วิทย์เทคโน)

รายการปรับปรุง

(150 วัน)
            1,900,000 

6 วิทยาศาสตร์

(วิทย์เทคโน)

รายการปรับปรุง

(120 วัน)
              400,000 

7 วิศวกรรมศาสตร์

(วิทย์เทคโน)

รายการปรับปรุง

(270 วัน)
            4,597,100 

8 สัตวศาสตร์ฯ

(วิทย์เทคโน)

รายการปรับปรุง

(150 วัน)
          10,475,000 

9 สัตวศาสตร์ฯ

(วิทย์เทคโน)

รายการปรับปรุง

(100 วัน)
            1,578,000 

10 สัตวศาสตร์ฯ

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(150 วัน)

            1,905,000 

11 สัตวศาสตร์ฯ

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(90 วัน)

            1,219,000 

งานปรับปรุงถนนฟาร์ม 200 ไร่ ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี

โครงการปรับปรุงหอพักเพชรรัตน 1 ต าบลพระปฐมเจดีย์  

อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

โครงการปรับปรุงหอพักเพชรรัตน 2 ต าบลพระปฐมเจดีย์  

อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

โครงการปรับปรุงระบบสุขาภิบาลหอพักเพชรรัตน 6  

ต าบลพระปฐมเจดีย์  อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

โครงการปรับปรุงและพัฒนาสภาพแวดล้อมทางกายภาพ 

พ้ืนท่ีการกีฬาและออกก าลังกาย ต าบลพรปฐมเจดีย์  

อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

การปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 4546 อาคารวิทยาศาสตร์ 4 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง จังหวัดนครปฐม

การปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 4545  อาคารวิทยาศาสตร์ 4 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง จังหวัดนครปฐม

งานติดต้ังระบบกันซึม PVC SHEET MEMBRANE 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง จังหวัดนครปฐม

งานปรับปรุงระบบบ่อเพาะเล้ียงสัตว์น้ า (บ่อดิน) ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

โรงเรือนเล้ียงแพะ ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

โรงเรือนสุกรขุน ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี



ท่ี รายการ คณะวิชา ประเภท เสนอขอรับ

/หน่วยงาน ส่ิงก่อสร้าง จัดสรร

12 สัตวศาสตร์ฯ

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(180 วัน)

            7,974,500 

13 กองงานวิทยาเขต

สารสนเทศเพชรบุรี

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(100 วัน)

            4,000,000 

14 กองงานวิทยาเขต

สารสนเทศเพชรบุรี

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(180 วัน)

            7,028,000 

15 กองงานวิทยาเขต

สารสนเทศเพชรบุรี

(วิทย์เทคโน)

ส่ิงก่อสร้าง 1 ปี

(120 วัน)

              950,000 

16 บัณฑิตวิทยาลัย รายการปรับปรุง 8,310,000            

(วิทย์สุขภาพ) (180 วัน)

17 เภสัชศาสตร์

(วิทย์สุขภาพ)

รายการปรับปรุง

(180 วัน)
            3,464,200 

18 เภสัชศาสตร์

(วิทย์สุขภาพ)

รายการปรับปรุง

(270 วัน)
            4,560,000 

ปรับปรุงเรือนเพาะช าพันธ์ุไม้สมุนไพร คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัย

ศิลปากร ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง 

จังหวัดนครปฐม

ปรับปรุงอาคารสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน "เภสัชศาลา" 

มหาวิทยาลัยศิลปากร ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง 

จังหวัดนครปฐม

โรงเรือนปลูกพืชระบบปิดและระบบเปิด ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

ท่ีจอดรถยนต์มีหลังคาคลุมด้านหน้าอาคารบริหาร ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

ร้ัวเหล็กแนวอ่างเก็บน้ าหนองจิก ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 

จังหวัดเพชรบุรี

โรงเรือนปุ๋ยไบโอพลาสติก (Bioplastics) ต าบลสามพระยา 

อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี

โครงการปรับปรุง ช้ัน 10 อาคารศูนย์เรียนรวมเฉลิมพระเกียรติ 

ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม



ความเช่ือมโยงยุทธศาสตร์จัดสรรงบประมาณ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และผลผลิต/โครงการ

ยุทธศาสตร์ /ประเด็นยุทธศาสตร์/ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
งบประมาณปี 

2564
เงินนอก

งบประมาณ
รวม

เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ ผลผลิต/โครงการ/ (1) (2) (1) + (2)

1,678.0309 34.3671 1,712.3980

ยุทธศาสตร์ : ด้านการสร้าง
ความสามารถในการแข่งขัน

0.6836 0.0000 0.6836

แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 
(ด้านการสร้างความสามารถในการ
แข่งขัน)

0.6836 0.0000 0.6836

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : 
ก าลังคนมีขีดความสามารถในการ
ปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร
ภาครัฐ  ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา

0.6836 0.6836

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ต าแหน่ง)

รวมท้ังส้ิน



ยุทธศาสตร์ /ประเด็นยุทธศาสตร์/ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
งบประมาณปี 

2564
เงินนอก

งบประมาณ
รวม

เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ ผลผลิต/โครงการ/ (1) (2) (1) + (2)

ยุทธศาสตร์ : ด้านการพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

1,668.1905 34.3671 1,702.5576

แผนงาน : แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ(ด้านการพัฒนาและ
เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร
มนุษย์)

1,330.3890 0.0000 1,330.3890

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : 
จัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ มาตรฐาน 
เปิดโอกาสในการเข้าถึงท่ีหลากหลาย

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ยกระดับคุณภาพการศึกษาและการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร
ภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษา
และการเรียนรู้ตลอดชีวิต

1,329.7745 0.0000 1,329.7745

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร
ภาครัฐส่งเสริมและพัฒนา ศาสนา 
ศิลปะและวัฒนธรรม

0.6145 0.0000 0.6145

แผนงาน : แผนงานพ้ืนฐานด้าน

การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ
ทรัพยากรมนุษย์

337.8015 34.3671 372.1686

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : 
การจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ 
มาตรฐาน เปิดโอกาสในการเข้าถึง
ท่ีหลากหลาย

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : 
ผู้รับบริการทางการศึกษา
ระดับอุดมศึกษามีคุณภาพ ส าเร็จ

การศึกษาแล้วมีงานท าตรงตามความ
ต้องการของผู้ใช้ สามารถสร้างงาน
ด้วยตนเอง

1.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน
สังคมศาสตร์

151.8952 151.8952

2.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

163.1300 34.3671 197.4971

3.ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน
วิทยาศาสตร์สุขภาพ

22.3600 22.3600



ยุทธศาสตร์ /ประเด็นยุทธศาสตร์/ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
งบประมาณปี 

2564
เงินนอก

งบประมาณ
รวม

เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ ผลผลิต/โครงการ/ (1) (2) (1) + (2)

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : 
เยาวชน ประชาชน เข้าถึงบริการทาง

การศึกษาระดับอุดมศึกษาอย่างเสมอ
ภาค

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรม

0.4163 0.4163



ยุทธศาสตร์ /ประเด็นยุทธศาสตร์/ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
งบประมาณปี 

2564
เงินนอก

งบประมาณ
รวม

เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ ผลผลิต/โครงการ/ (1) (2) (1) + (2)

ยุทธศาสตร์ : ด้านการสร้างโอกาส
และความเสมอภาคทางสังคม

9.1568 0.0000 9.1568

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์
พัฒนาการศึกษาเพ่ือความย่ังยืน

9.1568 0.0000 9.1568

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : 
การจัดการศึกษาท่ีมีคุณภาพ 
มาตรฐาน เปิดโอกาสในการเข้าถึง
ท่ีหลากหลาย

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : 
เพ่ือนักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัย
ได้รับโอกาสทางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ตามสิทธิท่ีก าหนดไว้

ผลผลิต : โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน

9.1568 0.0000 9.1568



ค่าตัวช้ีวัดเป้าหมายการให้บริการหน่วยงานและผลผลิต

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

หน่วยนับ จ านวน หน่วยนับ จ านวน

1. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 1. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ - สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน

ยกระดับคุณภาพการศึกษาและ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

การเรียนรู้ตลอดชีวิต การเรียนรู้ตลอดชีวิต

2. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ - สนับสนุนการส่งเสริมและพัฒนาศาสนา

ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะ  ศิลปะและวัฒนธรรม

และวัฒนธรรม และวัฒนธรรม

3. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ - สนับสนุนการวิจัยและพัฒนา

ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

4. ผู้รับบริการทางการศึกษา เชิงปริมาณ ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้งานท า ร้อยละ 80 4. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์ เชิงปริมาณ จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา คน 1,536

ระดับอุดมศึกษามีคุณภาพ ส าเร็จ หรือประกอบอาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้อง เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่ คน 8,025

การศึกษาแล้วมีงานท าตรงตาม ภายในใน 1 ปี

ความต้องการของผู้ใช้ และสามารถ เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อ ร้อยละ 80 เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่ คน 2,095

สร้างงานด้วยตนเอง ผู้ส าเร็จการศึกษา เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบอาชีพอิสระในสาขาท่ี ร้อยละ 80

เชิงคุณภาพ หลักสูตรท่ีผ่านการประกันคุณภาพการศึกษา ร้อยละ 70     เก่ียวข้องภายใน 1 ปี

ภายในหรือเทียบเท่าระดับดี เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา ร้อยละ 80

เชิงปริมาณ ผู้เรียนท่ีเข้าร่วมการจัดการศึกษา คน 92 เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตร ร้อยละ 85

เชิงบูรณาการกับการท างาน (ระบบทวิภาคี/ ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

สหกิจศึกษา) เพ่ิมข้ึน เชิงต้นทุน ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ล้านบาท 151.8952

5. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ - จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์ เชิงปริมาณ จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา คน 1,925

และเทคโนโลยี และเทคโนโลยี เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่ คน 8,055

เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่ คน 2,125

เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบอาชีพอิสระในสาขาท่ี ร้อยละ 85

เก่ียวข้องภายใน 1 ปี

เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา ร้อยละ 85

แผนบุคลากรภาครัฐ

แผนงานพ้ืนฐาน

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัดระดับผลลัพธ์ ค่าเป้าหมาย ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ตัวช้ีวัดผลผลิต



เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

หน่วยนับ จ านวน หน่วยนับ จ านวน

ค่าเป้าหมายตัวช้ีวัดระดับผลลัพธ์ ค่าเป้าหมาย ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ตัวช้ีวัดผลผลิต

เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตร ร้อยละ 85

ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

เชิงคุณภาพ ผู้เรียนท่ีเข้าร่วมการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการท างาน คน 95

(ระบบทวิภาคี/สหกิจศึกษา)เพ่ิมข้ึน

เชิงต้นทุน ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ล้านบาท 163.1300

6. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ - จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์ เชิงปริมาณ จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา คน 180

สุขภาพ สุขภาพ เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่ คน 1,080

เชิงปริมาณ จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่ คน 180

เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบอาชีพอิสระในสาขาท่ี ร้อยละ 93

เก่ียวข้องภายใน 1 ปี
เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา ร้อยละ 80

เชิงคุณภาพ ผู้ส าเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตร ร้อยละ 85

ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

เชิงต้นทุน ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ล้านบาท 22.3600

5. เยาวชน ประชาชน เขาถึงบริการ เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของเยาวชน/ประชาชนต่อ ร้อยละ 85 8. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม - ส่งเสริมและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม เชิงคุณภาพ ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ของ ร้อยละ 85

ทางการศึกษาระดับอุดมศึกษา การเข้าถึงบริการทางการศึกษาของ การท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

อย่างเสมอภาค มหาวิทยาลัย

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพ่ือความย่ังยืน

6. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัย เชิงปริมาณ จ านวนนักเรียนท่ีได้รับโอกาสทางการศึกษา คน 1,827 9. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย - การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการ เชิงปริมาณ จ านวนนักเรียนท่ีได้รับการสนับสนุน คน 1,827

ได้รับโอกาสทางการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ข้ันพ้ืนฐานตามสิทธ์ิ ในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับ ศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เชิงคุณภาพ ผู้ปกครองสามารถลดค่าใช้จ่ายตามรายการท่ีได้รับ ร้อยละ 96

ตามสิทธ์ิท่ีก าหนดไว้ อนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน การสนับสนุน

เชิงต้นทุน ค่าใช้จ่ายตามงบประมาณท่ีได้รับการจัดสรร ล้านบาท 9.1568

หมายเหตุ

- มาตรฐานหลักสูตร  หมายถึง  มาตรฐานหลักสูตรของส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.)

แผนงานยุทธศาสตร์



4. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จ าแนกตามแหล่งเงิน

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

รวมท้ังส้ิน ล้านบาท 1,911.2987    1,712.3980    1,557.0515    1,580.2275    1,592.5320    

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 1,904.7053    1,678.0309    1,546.5365    1,569.7125    1,592.5320    

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท 6.5934          34.3671        10.5150        10.5150        -                  

  - เงินรายได้ ล้านบาท 6.5934           34.3671         10.5150         10.5150         -                   

1. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐยกระดับ
คุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 1,418.5254 1,329.7745 1,377.6297 1,430.9641 1,486.5753 

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐส่งเสริมการ
วิจัยและพัฒนา

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 0.7790       0.6836       0.7251       0.7690       0.8151       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                  -                  -                  -                  -                  

3. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐส่งเสริมและ
พัฒนา ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 0.5637       0.6145       0.6514       0.6905       0.7320       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                  -                  -                  -                  -                  

4. ผู้รับบริการทางการศึกษาระดับอุดมศึกษามี
คุณภาพ ส าเร็จการศึกษาแล้วมีงานท าตรงตาม
ความต้องการของผู้ใช้ สามารถสร้างงานด้วย

ตนเอง

- ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : ผู้ส าเร็จการศึกษา
ระดับอุดมศึกษามีคุณภาพ ส าเร็จการศึกษาแล้ว
มีงานท าตรงตามความต้องการของผู้ใช้สามารถ
สร้างงานด้วยตนเอง

ร้อยละ 85 85 85 85 85

- ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผู้ใช้
บัณฑิตท่ีมีต่อผู้ส าเร็จการศึกษา

ร้อยละ 80 80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 476.5386    337.3852    158.3735    128.1321    95.2528     

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท 6.5934          34.3671        10.5150        10.5150        -                  

  - เงินรายได้ ล้านบาท 6.5934           34.3671         10.5150         10.5150         -                   

5. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัยได้รับโอกาสทาง
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานตามสิทธิท่ีก าหนดไว้

- ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : จ านวนนักเรียนท่ีได้รับ
โอกาสทางการศึกษาข้ันพ้ืนฐานตามสิทธ์ิ

คน  1,601  1,650  1,650  1,650  1,650 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 8.2986       9.1568       9.1568       9.1568       9.1568       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                  -                  -                  -                  -                  

6. เยาวชน ประชาชน เข้าถึงบริการทาง
การศึกษาระดับอุดมศึกษาอย่างเสมอภาค

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



- ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของ
เยาวชน/ประชาชนต่อการเข้าถึงบริการทาง
การศึกษาของมหาวิทยาลัย

ร้อยละ 85 85

 เงินงบประมาณ ล้านบาท -               0.4163       -               -               -               

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567



5. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามกลุ่มงบประมาณรายจ่าย

บาท

บาท

บาท

บาท

6. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567- จบ

แผนงานพ้ืนฐาน 2 91.9880      63.1207     32.8793     -               67.9600     

1. ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

2 91.9880       63.1207      32.8793      -                67.9600      

รวมท้ังส้ิน 2 91.9880      63.1207     32.8793     -               67.9600     

เหตุผลความจ าเป็นในการต้ังงบประมาณผูกพันข้ามปี

1. แผนงานพ้ืนฐาน

1. เป็นรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายท่ีต้องด าเนินการต่อเน่ือง  จ านวน  1 รายการ  เป็นเงิน  67,988,000  บาท

ผลผลิต / โครงการ จ านวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

1. งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 1,331,072,600               

2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรับงบประมาณ 346,958,300                  

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 337,801,500                    

แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 9,156,800                       

          หน่วย : ล้านบาท 



7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

รวมท้ังส้ิน 139.6681  -             -             1,538.3628 -             1,678.0309     

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ 139.6681  -             -             1,191.4045 -             1,331.0726     

ผลผลิตท่ี 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร

ภาครัฐ ยกระดับคุณภาพการศึกษาและ

การเรียนรู้ตลอดชีวิต

  138.3700             -               -     1,191.4045             -      1,329.7745 

ผลผลิตท่ี 2 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร

ภาครัฐ ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา

      0.6836             -               -                 -               -            0.6836 

ผลผลิตท่ี 3 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร

ภาครัฐ ส่งเสริมและพัฒนา ศาสนา ศิลปะ

 และวัฒนธรรม

      0.6145             -               -                 -               -            0.6145 

2. แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและ

เสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

-             -             -             337.8015    -             337.8015    

ผลผลิตท่ี 1 : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

สังคมศาสตร์

            -                   -                   -           151.8952                 -            151.8952 

ผลผลิตท่ี 2 : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

            -                   -                   -           163.1300                 -            163.1300 

ผลผลิตท่ี 3 : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์สุขภาพ

            -                   -                   -             22.3600                 -             22.3600 

ผลผลิตท่ี 4 : ผลงานท านุบ ารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -                   -                   -              0.4163                 -               0.4163 

3. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอ

ภาคทางการศึกษา

-             -             -             9.1568       -             9.1568        

          หน่วย : ล้านบาท 

งบรายจ่าย



8. รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

8.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ พ.ศ. 2563 - พ.ศ. 2567

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

1,419.8681    1,331.0726    1,379.0062    1,432.4236    1,488.1224    

1,419.8681    1,331.0726    1,379.0062    1,432.4236    1,488.1224    

139.9117        139.6681        146.5062        153.7544        161.4372        

-                    -                    -                    -                    -                    

-                    -                    -                    -                    -                    

1,279.9564     1,191.4045     1,232.5000     1,278.6692     1,326.6852     

-                    -                    -                    -                    -                    

-                   -                   -                   -                   -                   

-                    -                    -                    -                    -                    

-                    -                    -                    -                    -                    

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

      - เงินอุดหนุนและบริจาค

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - ทุนหมุนเวียน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

แหล่งเงิน
งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า*

รวมท้ังส้ิน

8.1 แผนงานบุคลากรภาครัฐ               1,331,072,600 

หน่วย : ล้านบาท 



บาท

บาท

วัตถุประสงค์ : 

8.2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

-            -            151.8952 -            151.8952 

-                -                151.8952     -                151.8952     

8.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,498 1,536 1,601 1,593 1,593

 ( 1,420 )

คน 1,975 2,095 2,095 2,095 2,095

 ( - )

คน 7,891 8,025 7,994 8,062 6,982

 ( 7,839 )

ร้อยละ 80 80 80 80 80

 ( 87 )

ร้อยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ร้อยละ 80 80 80 80 80

 ( 90 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( 88 )

ล้านบาท 409.0366    151.8952    81.9835      81.9835     81.9835      

ล้านบาท 409.0366    151.8952    81.9835      81.9835     81.9835      

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท 409.0366     151.8952     81.9835       81.9835      81.9835       

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -               -               -                -               -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2563 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

เงินนอกงบประมาณ

เชิงเวลา : ร้อยละของผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาท่ีจบ

การศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

รวมท้ังส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบ

อาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี

เชิงคุณภาพ : ร้อยละผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อ

1. จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์

ตัวช้ีวัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่

8.2  แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์             337,801,500 

8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์             151,895,200 

  จัดการศึกษาระดับสูงในกลุ่มวิชาชีพด้านสังคมศาสตร์ โดยผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานท่ีก าหนดโดยค านึงถึง

 การเป็นผู้ท่ีมีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพอย่างลึกซ้ึงตลอดจนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามความต้องการของสังคมและ

ประเทศชาติ

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน



บาท

วัตถุประสงค์ : 

8.2.2.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

-            -            163.1300 -            163.1300 

-                -                163.1300     -                163.1300     

8.2.2.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,835 1,925 1,925 2,005 1,895

 ( 1,754 )

คน 2,125 2,125 2,125 2,125 2,155

 ( - )

คน 7,665 8,055 8,085 8,285 7,735

 ( 6,981 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( 87 )

ร้อยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( 89 )

คน 95 95 95 95 95

 ( 132 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( 88 )

ล้านบาท 70.1230     197.4971    85.5486      55.3072     11.9129      

ล้านบาท 63.5296     163.1300    75.0336      44.7922     11.9129      

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท 63.5296      163.1300     75.0336       44.7922      11.9129       

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท 6.5934       34.3671     10.5150      10.5150     -                

ล้านบาท 6.5934        34.3671      10.5150       10.5150      -                 

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2563 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได้  

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อ

เชิงคุณภาพ : ผู้เรียนท่ีเข้าร่วมการจัดการศึกษาเชิงบูรณา

การกับการท างาน (ระบบทวิภาคี/สหกิจศึกษา) มีเพ่ิมข้ึน

เชิงเวลา : ร้อยละของผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาท่ีจบ

การศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

รวมท้ังส้ิน

เงินงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบ

อาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี

เชิงคุณภาพ : ร้อยละผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

            163,130,000 

 จัดการศึกษาระดับสูงในกลุ่มวิชาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานท่ีก าหนด

โดยค านึงถึงการเป็นผู้ท่ีมีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพอย่างลึกซ้ึง ตลอดจนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามความต้องการของ

สังคมและประเทศชาติ

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน

1. จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ตัวช้ีวัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

8.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



บาท

วัตถุประสงค์ : 

8.2.3.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

-            -            22.3600   -            22.3600  

-                -                22.3600       -                22.3600       

8.2.3.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 180 180 180 180 180

 ( 168 )

คน 180 180 180 180 180

 ( - )

คน 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080

 ( 860 )

ร้อยละ 93 93 93 93 93

 ( 99 )

ร้อยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ร้อยละ 80 80 80 80 80

 ( 88 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85

 ( 99 )

ล้านบาท 3.9724       22.3600     1.3564        1.3564       1.3564        

ล้านบาท 3.9724       22.3600     1.3564        1.3564       1.3564        

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท 3.9724        22.3600      1.3564         1.3564        1.3564        

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -               -               -                -               -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2563 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

เชิงเวลา : ร้อยละของผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาท่ีจบ

การศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาท่ีก าหนด

รวมท้ังส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีเข้าใหม่

เชิงปริมาณ : จ านวนนักศึกษาท่ีคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผู้ส าเร็จการศึกษาได้งานท าหรือประกอบ

อาชีพอิสระในสาขาท่ีเก่ียวข้องภายใน 1 ปี

เชิงคุณภาพ : ร้อยละผู้ส าเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตท่ีมีต่อ

รวมท้ังส้ิน

1. จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ

ตัวช้ีวัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา

8.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ               22,360,000 

 จัดการศึกษาระดับสูงในกลุ่มวิชาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพโดยผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานท่ีก าหนดโดย

ค านึงถึงการเป็นผู้มีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพอย่างลึกซ้ึง ตลอดจนมีคุณธรรม จริยธรรม ตามความต้องการของสังคม

ประเทศชาติ

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย



บาท

วัตถุประสงค์ : 

8.2.4.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

-            -            0.4163    -            0.4163    

-                -                0.4163         -                0.4163        

8.2.4.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ร้อยละ 85 85

 ( - )

ล้านบาท -               0.4163       -                -               -                

ล้านบาท -               0.4163       -                -               -                

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                0.4163        -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -               -               -                -               -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2563 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการ

ต่อประโยชน์ของการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

รวมท้ังส้ิน

เงินงบประมาณ

8.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                   416,300 

 เพ่ือให้ประชาชนคนไทยมีหลักธรรมทางศาสนา และจริยธรรมเป็นแนวทางในการด ารงชีวิต และอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้

อย่างมีความสุขตลอดจนมีความภาคภูมิใจและช่วยสืบทอดศิลปะและวัฒนธรรมของชาติให้คงอยู่อย่างย่ังยืน

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน

1. ส่งเสริมและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม



บาท

บาท

8.3.1.1   วัตถุประสงค์

8.3.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

8.3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     16  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2567)

8.3.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

8.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม

-            -            9.1568    -            9.1568    

-                -                9.1568         -                9.1568        

8.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,696 1,827 1,830 1,830 1,830

 ( 1,601 )

ร้อยละ 96 96 96 96 96

 ( 94 )

ล้านบาท 79.1641     9.1568       9.1568        9.1568       9.1568        

ล้านบาท 79.1641     9.1568       9.1568        9.1568       9.1568        

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท 79.1641      9.1568        9.1568         9.1568        9.1568        

ล้านบาท -                -                -                 -                -                 

ล้านบาท -               -               -                -               -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2563 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2564 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567

เงินงบประมาณ

      - งบด าเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนนักเรียนท่ีได้รับการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : ผู้ปกครองสามารถลดค่าใช้จ่ายตาม

รายการท่ีได้รับการสนับสนุน

รวมท้ังส้ิน

             115,791,300 

               115,791,300 

                              -  

หน่วย:ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน

1. การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

8.3  แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา                 9,156,800 

8.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับ

อนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน                    9,156,800 

 เพ่ือให้นักเรียนทุกคนได้รับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานอย่างมีคุณภาพ

 โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยศิลปากร



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

รายการบุคลากรภาครัฐ 1,331,072,600 บาท

1. งบบุคลากร 139,668,100       บาท

1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 125,732,500       บาท

1.1.1 เงินเดือน 88,675,700         บาท

(1) อัตราเดิม 76,903,700           บาท

(1.1) อัตราเดิมข้าราชการ 131 อัตรา 76,903,700           บาท

(2) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการ ของข้าราชการ 60 อัตรา 5,272,800             บาท

(3) ค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ   66 อัตรา 5,676,000             บาท

(4) เงินประจ าต าแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ ของข้าราชการ 16 อัตรา 823,200               บาท

1.1.2 ค่าจ้างประจ า 37,056,800         บาท

(1) อัตราเดิม (ค่าจ้างประจ า) 114 อัตรา 37,056,800           บาท

1.2 ค่าจ้างช่ัวคราว 13,935,600         บาท

(1) ค่าจ้างรายเดือน 41 อัตรา 13,935,600           บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,191,404,500     บาท

2.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 1,191,404,500     บาท

1) ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย 1,177,927,500       บาท

1 เงินเดือน 1,177,927,500     บาท

(1) อัตราเดิม 1,109,415,300       บาท

(1.1) พนักงานมหาวิทยาลัยอัตราเดิม 1586 อัตรา 1,109,415,300       บาท

(2) เงิน Top Up พนักงานมหาวิทยาลัยท่ีมาจากข้าราชการ/
ลูกจ้างประจ าทีเปล่ียนสถานภาพฯ 4 อัตรา 1,321,400             บาท

(3) อัตราทดแทนเกษียณ 2,336,800             บาท

(3.1) พนักงานมหาวิทยาลัยท่ีมาจากข้าราชการ/ลูกจ้างประจ า
เปล่ียนสถานภาพ 20 อัตรา 2,336,800             บาท

(4) เงินประจ าต าแหน่งทางวิชาการของพนักงานมหาวิทยาลัย 
476 อัตรา 38,986,800           บาท

(5) เงินประจ าต าแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะของพนักงาน
มหาวิทยาลัย 62 อัตรา 2,731,200             บาท

(6) ค่าตอบแทนรายเดือน ของพนักงานมหาวิทยาลัย 271 อัตรา 23,136,000           บาท

2) ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 13,477,000           บาท

1 ค่าตอบแทน 13,095,700         บาท

(1) ค่าเช่าบ้าน 26 อัตรา 2,328,000             บาท

(2) ค่าตอบแทนพิเศษ ข้าราชการท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน 1 อัตรา 24,900                 บาท

(3) ค่าตอบแทนพิเศษ ของลูกจ้างประจ าท่ีได้รับค่าจ้างเต็มข้ัน 36,400                 บาท

(4) เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารมีวาระ ของข้าราชการ 6 อัตรา 403,200               บาท



(5) เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีมีวาระ ของพนักงาน
มหาวิทยาลัย 117 อัตรา 9,242,400             บาท

(6) เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ ของพนักงาน
มหาวิทยาลัย 12 อัตรา 859,200               บาท

(7) เงินประจ าต าแหน่งประเภทผู้บริหารท่ีไม่มีวาระ ของข้าราชการ 201,600               บาท

2 ค่าใช้สอย 381,300             บาท

(1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 369,000               บาท

(2) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,300                 บาท



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 151,895,200 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 151,895,200       บาท

1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 151,895,200       บาท

1) ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 81,642,900           บาท

1 ค่าตอบแทน 2,445,600           บาท

(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 2,445,600             บาท

2 ค่าใช้สอย 55,064,600         บาท

(1) ค่าเช่าทรัพย์สิน 55,064,600           บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 24,132,700         บาท

(1) ค่าโทรศัพท์ 2,420,100             บาท

(2) ค่าน้ าประปา 3,630,100             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 18,082,500           บาท

2) ค่าครุภัณฑ์ 8,677,800             บาท

(1) ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 1,113,100             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 25 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI
 Lumens แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 4 เคร่ือง

170,000               บาท

(1.2) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 3,300 Lumens WUXGA* 
(1920x1200) ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 14 เคร่ือง

456,900               บาท

(1.3) เคร่ืองรับภาพโทรทัศน์พร้อมวัสดุและอุปกรณ์ในการติดต้ัง 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 7 เคร่ือง

486,200               บาท

(2) ครุภัณฑ์การศึกษาท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 4,674,700             บาท

รวม 21 รายการ (รวม 64 หน่วย)

(2.1) ชุดรักษาความปลอดภัยอาคารศูนย์ปฏิบัติการทัศนศิลป์สิริน
ธร (ภายในภายนอก) ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

408,300               บาท

(2.2) ชุดรักษาความปลอดภัยหอศิลป์บรมราชกุมารี อาคารศูนย์
ปฏิบัติการทัศนศิลป์สิรินธร ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม
 จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

317,300               บาท

(2.3) ชุดรักษาความปลอดภัยอาคารศิลป์ พีระศรี 2 
ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

370,500               บาท

(2.4) ชุดอุปกรณ์การวัดกระดูก ส าหรับห้องปฏิบัติการด้าน
มานุษยวิทยากายภาพ แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 3 ชุด

300,000               บาท



(2.5) หุ่นจ าลองโครงกระดูกมนุษย์ประเภทกะโหลกศีรษะไพรเมต
สายพันธ์ุต่างๆ และกะโหลกศีรษะบรรพบุรุษมนุษย์สายพันธ์ุต่างๆ 
แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 2 หน่วย

300,000               บาท

(2.6) เวอร์เนีย คาร์ลิปเปอร์ ระบบดิจิตอล 
แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 10 หน่วย

85,800                 บาท

(2.7) ตู้ควบคุมความช้ืน แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 4 ตู้

100,000               บาท

(2.8) เทอร์โมไฮกราฟ แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร 
กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

25,100                 บาท

(2.9) เคร่ืองป๊ัมลม ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม  1 เคร่ือง

135,000               บาท

(2.10) ชุดตอกตัด ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 2 ชุด

23,500                 บาท

(2.11) เคร่ืองขัดแม่เหล็กพร้อมเข็มขนาด 1 ซม. ต าบลพระปฐม
เจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

38,500                 บาท

(2.12) แท่นเจาะแบบต้ังโต๊ะ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 8 ตัว

39,400                 บาท

(2.13) เคร่ืองกรอแบบต้ังโต๊ะ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 10 เคร่ือง

48,200                 บาท

(2.14) ไดร์ร้อน ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 5 ตัว

8,100                  บาท

(2.15) โต๊ะช่างทองพร้อมเก้าอ้ี ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 8 ตัว

66,000                 บาท

(2.16) เคร่ืองตัดเซรามิกและแก้ว Husqvarna Guardmatic 
MS510 ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม
 1 เคร่ือง

374,500               บาท

(2.17) เคร่ืองขัดเซรามิกและแก้ว ขนาด 24 น้ิว ต าบลพระปฐม
เจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

364,500               บาท

(2.18) หัวเป่าแก้วโบโลซิลิเกต Bethlehem Surface Mix Bench 
Burner ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
1 หน่วย

323,800               บาท

(2.19) เคร่ืองขัดกระดาษทรายแบบสายพาน Kalamazoo 
Vacuum S460V ขนาด 60 น้ิว ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมือง
นครปฐม 1 เคร่ือง

283,600               บาท

(2.20) เคร่ืองสร้างต้นแบบและแม่พิมพ์ CNC 3 แกน 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

834,600               บาท

(2.21) ครุภัณฑ์ประจ าห้องเรียนสาขาวิชาศิลปศึกษา 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

228,000               บาท



(3) เคร่ืองสแกนวัตถุสามมิติชนิดเลเซอร์ แขวงพระบรมมหาราชวัง 
เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

2,890,000             บาท

3) ค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้าง 61,233,900           บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อ
หน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

20,767,600           บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) โครงการปรับปรุงหอพักเพชรรัตน 1 ต าบลพระปฐมเจดีย์  
อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

7,818,700             บาท

(1.2) โครงการปรับปรุงหอพักเพชรรัตน 2 ต าบลพระปฐมเจดีย์  
อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

7,818,700             บาท

(1.3) โครงการปรับปรุงระบบสุขาภิบาลหอพักเพชรรัตน 6  
ต าบลพระปฐมเจดีย์  อ าเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม 
1 โครงการ

5,130,200             บาท

(2) โครงการปรับปรุงและพัฒนาสภาพแวดล้อมทางกายภาพ พ้ืนท่ีการ
กีฬาและออกก าลังกาย ต าบลพระปฐมเจดีย์  อ าเภอเมืองนครปฐม  
จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

40,466,300           บาท

4) เงินอุดหนุนเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาก าลังคนด้านมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์(ทุนเรียนดีมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์แห่งประเทศไทย)

340,600               บาท



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 163,130,000 บาท

เงินนอกงบประมาณ       34,367,100 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 163,130,000       บาท

เงินนอกงบประมาณ          34,367,100 บาท

1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 163,130,000       บาท

เงินนอกงบประมาณ          34,367,100 บาท

1) ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,676,100           บาท

1 ค่าสาธารณูปโภค 10,676,100         บาท

(1) ค่าโทรศัพท์ 1,000,000             บาท

(2) ค่าน้ าประปา 1,500,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 8,176,100             บาท

2) ค่าครุภัณฑ์ 17,202,500           บาท

(1) ครุภัณฑ์ส านักงานท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 316,000               บาท

รวม 2 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองวัดคุณภาพอากาศภายใน แบบมือถือพร้อมอุปกรณ์ 
แขวงพระบรมมหาราชวัง เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

106,000               บาท

(1.2) ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 30 ตู้

210,000               บาท

(2) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 5,852,600             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 264 หน่วย)

(2.1) เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network 
แบบท่ี 2  ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 2 เคร่ือง

30,000                 บาท

(2.2) เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 2 เคร่ือง

12,600                 บาท

(2.3) อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง แบบท่ี
 1 ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 10 ชุด

60,000                 บาท

(2.4) อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบท่ี 2 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 250 ชุด

5,750,000             บาท

(3) ครุภัณฑ์การศึกษาท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 6,533,900             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(3.1) ชุดอุปกรณ์เตรียมและวิเคราะห์สารสกัดทางชีวภาพ 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

940,000               บาท

(3.2) ตู้แช่แข็ง -86 องศาเซลเซียส พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

888,100               บาท



(3.3) เคร่ืองตัดด้วยแสงเลเซอร์ พร้อมอุปกรณ์ ต าบลพระปฐมเจดีย์
 อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

400,000               บาท

(3.4) เคร่ืองวัดอุณหภูมิแบบไม่สัมผัส อินฟาเรดเทอร์โมมิเตอร์ 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

51,400                 บาท

(3.5) เคร่ืองช่ังไฟฟ้าทศนิยม 4 ต าแหน่ง พร้อมชุดหาค่าความ
หนาแน่น ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

125,300               บาท

(3.6) เตาเผาอุณหภูมิสูง ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 
จังหวัดเพชรบุรี 1 เคร่ือง

438,000               บาท

(3.7) เคร่ืองตรวจนับเม็ดเลือดขาวในน้ านม ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 เคร่ือง

235,000               บาท

(3.8) เคร่ืองบดตัวอย่างสภาพแช่เยือกแข็ง ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 เคร่ือง

850,000               บาท

(3.9) ไมโครโฟนส าหรับงานถ่ายวิดีทัศน์และภาพยนตร์ 
ต าบลบ้านใหม่ อ าเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี 10 ตัว

989,800               บาท

(3.10) ครุภัณฑ์ประจ าห้องบรรยายอาคารวิทยบริการ 
ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 3 ชุด

1,117,200             บาท

(3.11) ระบบรักษาความปลอดภัยประจ าอาคารวิทยบริการ 
ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 ระบบ

499,100               บาท

(4) เคร่ืองแมสสเปคโตรมิเตอร์   ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

3,000,000             บาท

(5) เคร่ืองแก๊สโครมาโทกราฟ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

1,500,000             บาท

3) ค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้าง 134,014,600         บาท

เงินนอกงบประมาณ 34,367,100           บาท

- เงินรายได้ 34,367,100           บาท

(1) อาคารกิจกรรมและนันทนาการ ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 
จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

67,988,000           บาท

วงเงินท้ังส้ิน 147,800,000         บาท

เงินนอกงบประมาณ 29,560,000           บาท

เงินงบประมาณ 118,240,000         บาท

ปี 2562 ต้ังงบประมาณ 23,878,200           บาท

เงินนอกงบประมาณ 5,969,500             บาท

ปี 2563 ต้ังงบประมาณ 26,373,800           บาท

เงินนอกงบประมาณ 6,593,400             บาท

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ 67,988,000           บาท

เงินนอกงบประมาณ 16,997,100           บาท

(2) อาคารการเรียนการสอนและการปฏิบัติการคณะวิทยาศาสตร์    
ต าบลสนามจันทร์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

24,000,000           บาท



วงเงินท้ังส้ิน 158,400,000         บาท

เงินนอกงบประมาณ 38,400,000           บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000         บาท

ปี 2564 ต้ังงบประมาณ 24,000,000           บาท

เงินนอกงบประมาณ 17,370,000           บาท

ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ 63,120,700           บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,515,000           บาท

ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 32,879,300           บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,515,000           บาท

(3) ค่าปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อ
หน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

42,026,600           บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(3.1) โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 4546 อาคารวิทยาศาสตร์ 4
 ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
1 โครงการ

1,900,000             บาท

(3.2) โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 4545  อาคารวิทยาศาสตร์ 
4 ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
1 โครงการ

400,000               บาท

(3.3) งานติดต้ังระบบกันซึม PVC SHEET MEMBRANE ต าบลพระ
ปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

4,597,100             บาท

(3.4) งานปรับปรุงถนนฟาร์ม 200 ไร่ ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

10,475,000           บาท

(3.5) งานปรับปรุงระบบบ่อเพาะเล้ียงสัตว์น้ า (บ่อดิน) 
ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

1,578,000             บาท

(3.6) โรงเรือนเล้ียงแพะ ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 
จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

1,905,000             บาท

(3.7) โรงเรือนสุกรขุน ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า 
จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

1,219,000             บาท

(3.8) โรงเรือนปลูกพืชระบบปิดและระบบเปิด ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

7,974,500             บาท

(3.9) โครงการก่อสร้างท่ีจอดรถยนต์มีหลังคาคลุมด้านหน้าอาคาร
บริหาร ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

4,000,000             บาท

(3.10) โครงการก่อสร้างร้ัวเหล็กแนวอ่างเก็บน้ าหนองจิก 
ต าบลสามพระยา อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

7,028,000             บาท

(3.11) โรงเรือนปุ๋ยไบโอพลาสติก (Bioplastics) ต าบลสามพระยา 
อ าเภอชะอ า จังหวัดเพชรบุรี 1 โครงการ

950,000               บาท

4) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายในการพัฒนาก าลังคนด้านวิทยาศาสตร์(ทุนเรียนดี
วิทยาศาสตร์แห่งประเทศไทย)

1,236,800             บาท



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 22,360,000 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 22,360,000         บาท

1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 22,360,000         บาท

1) ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,356,400             บาท

1 ค่าสาธารณูปโภค 1,356,400           บาท

(1) ค่าโทรศัพท์ 141,000               บาท

(2) ค่าน้ าประปา 211,400               บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,004,000             บาท

2) ค่าครุภัณฑ์ 4,669,400             บาท

(1) ครุภัณฑ์การศึกษาท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 4,669,400             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองสเปคโตรโฟโตมิเตอร์ แบบฟลูโอเรสเซนซ์ 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

995,000               บาท

(1.2) เคร่ืองวัดค่าออสโมลาริต้ีในสารละลาย (OSMOMETER) 
ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

481,500               บาท

(1.3) อ่างควบคุมอุณภูมิ (Circulating constant temperature 
bath) ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม) 
1 ตัว

209,800               บาท

(1.4) ชุดเคร่ืองมือส าหรับจัดการสารสนเทศด้านโรงพยาบาลและ
พืชสมุนไพร ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม 
จังหวัดนครปฐม 1 ชุด

420,000               บาท

(1.5) เคร่ืองเขย่าแบบควบคุมอุณหภูมิ ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

480,000               บาท

(1.6) ตู้อบสูญญากาศ (vacuum oven) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

481,500               บาท

(1.7) เคร่ืองไทเทรตอัตโนมัติ (Auto titrator) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

492,200               บาท

(1.8) เคร่ืองช่ังทศนิยม 5 ต าแหน่ง ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 เคร่ือง

463,400               บาท

(1.9) รีแฟรคโตมิเตอร์ (refractometer) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 2 เคร่ือง

396,000               บาท

(1.10) เคร่ืองลดความช้ืน แขวงตล่ิงชัน เขตตล่ิงชัน 
กรุงเทพมหานคร 1 เคร่ือง

40,000                 บาท

(1.11) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 (จอ
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 7 เคร่ือง

210,000               บาท



3) ค่าท่ีดิน/ส่ิงก่อสร้าง 16,334,200           บาท

(1) ค่าปรับปรุงอาคารการศึกษาและส่ิงก่อสร้างประกอบท่ีมีราคาต่อ
หน่วยต่ ากว่า 10 ล้านบาท

16,334,200           บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์เรียนรวมเฉลิมพระเกียรติ ช้ัน 
๑๐ ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
1 โครงการ

8,310,000             บาท

(1.2) โครงการปรับปรุงเรือนเพาะช าพันธ์ุไม้สมุนไพร 
คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยศิลปากร ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

3,464,200             บาท

(1.3) โครงการปรับปรุงอาคารสถานปฏิบัติการเภสัชกรรมชุมชน
เภสัชศาลา มหาวิทยาลัยศิลปากร ต าบลพระปฐมเจดีย์ 
อ าเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 1 โครงการ

4,560,000             บาท



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 416,300 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 416,300             บาท

1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 416,300             บาท

1) ค่าครุภัณฑ์ 416,300               บาท

(1) ครุภัณฑ์การศึกษาท่ีมีราคาต่อหน่วยต่ ากว่า 1 ล้านบาท 416,300               บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) เคร่ืองลดความช้ืน ต าบลพระปฐมเจดีย์ อ าเภอเมืองนครปฐม
 จังหวัดนครปฐม 10 เคร่ือง

416,300               บาท



รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

9,156,800 บาท

1. งบเงินอุดหนุน 9,156,800           บาท

1.1 เงินอุดหนุนท่ัวไป 9,156,800           บาท

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 9,156,800             บาท

1.1) ค่าหนังสือเรียน 1,570,100             บาท

1.2) ค่าอุปกรณ์การเรียน 674,000               บาท

1.3) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 753,300               บาท

1.4) ค่าจัดการเรียนการสอน 4,922,900             บาท

1.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,236,500             บาท




